
Výzva na predkladanie ponúk 

v zmysle § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov  

1.  Identifikácia verejného obstarávateľa 
Názov:    Mesto Fiľakovo 
Sídlo:    Radničná 25, 98601  Fiľakovo 
Štatutárny  zástupca:   Mgr. Attila Agócs, PhD. – primátor mesta 
Kontaktná osoba:  Bc. Pavel Baláž  
Telefón:   047/4381001 
Fax:    047/4381001 
Email:    mesto@filakovo.sk 
IČO:    00316075 
DIČ:    2021115052 
 

2. Druh zákazky 
Tovar a služba  
 

3. Predmet zákazky 
„Statické kamery s príslušenstvom a montážou“  
 

4. Opis a rozsah predmetu zákazky 
- 10 kusov - vonkajšia 3Mpx kompaktná IP kamera s IR prísvitom, obrazový čip: 

1/3 CMOS čip s progresívnym skenovaním, citlivosť: 0,01lux @F1.2, AGC zap. 
0 lux s IR / 0,01 lux F1.4, AGC zap. , 0 lux s IR , objektív: 4mm @ 76,5°, 
rozlíšenie: 2048 x 1536, funkcie: 3D DNR / digital WDR / BLC / ROI / 
mechanický IR filter, 2 x EXIR prísvit, napájanie: 12VDC±10% / PoE(802.3af), 
krytie: IP66, pracovná teplota: -30 °C ~ 60 °C, dosvit EXIR: do 50m, rozmery: 
299,71 x 86,48 x 85,11 mm, hmotnosť: 1200g, 

- Záznamové zariadenie - NVR pre záznam až 5MPx IP kamier, H.264, Dual 
stream, HDMI, VGA, BNC výstup, 3xUSB, RS485, RS232, 2x1GB sieť, 
jednoduchý prístup k HDD sklopením predného panelu, alarm vstupy/výstupy 
16/4, 2U skrinka Real time záznam: 32x IP 4CIF, 16x IP HD720p, 8x IP 
HD1080/UXGA, 4x IP 3MPx/5MPx alebo not real time záznam: 32x IP 
(HD720p/HD1080p/UXGA/3MPx/5MPx), vstupná šírka pásma 200Mbps, 
synchronizovné prehrávanie až 16 kanálov IP kamier, 

- Hard disk HDD 4 TB, 
- Monitor 28 palcový s myšou a podložkou, 
- 6 ks napájací zdroj 12V + 2,5A bat /100W/, 
- 6 ks akumulátor 12V/12Ah, 
- 6 ks menič 12V/9V, 
- 4 ks napájanie 12V/1A, 
- 10 ks jednofázový istič 6 A 
- 10 ks prevodníkov  z optiky na LAN 100M, pre 10 kamier , 
- 10 ks DC koncovky, 



- 10 ks konzola na kamery  
- 10 ks plastová krabica  pre komponenty, 
- 10 ks krabica malá, 
- 100 m kabel cyky+ lanko 3x2,5, 
- 50 m FTP kabel ,  
- montážne práce. 

 
5. Predpokladaná hodnota a mena zákazky 

5.000,00  EUR bez DPH 
 

6. Miesto plnenia predmetu zákazky 
Mesto Fiľakovo, Radničná 25 
 

7. Jazyk ponuky 
Ponuky sa predkladajú v slovenskom jazyku 
 

8. Možnosť predloženia variantných riešení 
Nie je možné použiť variantné riešenie 
 

9. Výsledkom výzvy/prieskumu bude 
Zaslanie objednávky víťaznému  uchádzačovi  a následná fakturácia. 
 

10. Podmienky účasti 
Verejného obstarávania sa môže zúčastniť len ten, kto spĺňa podmienky účasti týkajúce 
sa osobného postavenia v zmysle § 32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z.:  
a) je oprávnený vykonávať prácu 

Splnenie podmienok účasti podľa §32 ods. 1 zákona č. 343/2015 Z. z. uchádzač 
preukáže podľa § 32 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z. z. v originálnom vyhotovení alebo 
v úradne osvedčenej kópii: 

- dokladom o oprávnení  vykonávať  prácu 

Predloženie  cenovej ponuky podľa  opisu a rozsahu  predmetu zákazky (príloha č.1)  

11. Termín a lehota  na predkladanie ponúk 
19.10.2016 do 13.00 hod v písomnej forme na adresu : Mestský úrad Fiľakovo, 
Radničná 25, 986 01  Fiľakovo. Ponuku predložte v uzatvorenej obálke  označenej 
heslom „Statické kamery s príslušenstvom  a montážou“ 
 

12. Termín a miesto vyhodnotenia  ponúk 
20.10. 2016 10.00 hod. 
Miesto: Mestský úrad  Fiľakovo, Radničná 25, kancelária č. 106 na poschodí. 
Vyhodnotenie ponúk je neverejné 
 
 



13. Obhliadka  miesta  dodania  predmetu zákazky 
Obhliadku  je možné dohodnúť  s Bc.  Pavlom Balážom  na  tel. č.:  047/4382290 v pracovných  
dňoch  v čase od  08.00 do 15.00 hod. 

 
14. Kritériá hodnotenia ponúk  

Najnižšia cena  s DPH  
 

15. Ďalšie informácie verejného obstarávateľa 
- V prípade, že ponuka nebude spĺňať  predpísané požiadavky, nebude táto 

akceptovaná aj napriek nižšej cene. 
- Proti postupu zadávania zákazky podľa § 117 zákona č. 343/2015 Z. z. v platnom 

znení nie je možné podať námietky 
- Verejný obstarávateľ oznámi výsledok vyhodnotenia ponúk, prípadne informácií 

získaných prieskumom trhu všetkým uchádzačom, ktorí predložili ponuky v lehote 
do 7 pracovných dní od vyhodnotenia. Úspešnému  uchádzačovi oznámi, že jeho 
ponuku prijíma. 

- V prípade, že z akýchkoľvek dôvodov nedôjde k uzatvoreniu zmluvy alebo úspešný 
uchádzač odstúpi od plnenia zmluvy, verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo 
vyzvať na uzavretie zmluvy uchádzača, ktorý sa umiestnil na druhom mieste, 
prípadne ako ďalší v poradí. 

- Verejný obstarávateľ môže zrušiť postup zadávania zákazky z nasledovných 
dôvodov: 
a) ak nebude predložená ani jedna ponuka, 
b) ak ani jedna z predložených ponúk nebude zodpovedať požiadavkám určených  

verejným obstarávateľom, 
c) verejný obstarávateľ si vyhradzuje právo zrušiť túto súťaž v ktorejkoľvek fáze 

obstarávania. 

 

7. októbra 2016 

 

                                                                          Mgr. Attila Agócs, PhD.                                                                               
                                                                                                    primátor mesta 
 

 

 

 


